[bookmark: _GoBack]Проект вносится депутатами Совета
СОВЕТ БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 сентября  2024  года                                                                                   №

город Балей

О прекращении  полномочий  всех представительных органов поселений, входящих в состав муниципального района «Балейский район»

На основании Закона Забайкальского края от 27 декабря 2023 года №2292 –ЗЗК «О преобразовании всех поселений,  входящих в состав муниципального района "Балейский район" Забайкальского края,
в Балейский муниципальный округ Забайкальского края»,  Совет Балейского муниципального округа  Забайкальского края  РЕШИЛ:

 1. Признать полномочия Совета городского поселения «Город Балей», сельского поселения «Ундино-Посельское», Совета сельского поселения «Матусовское», Совета сельского поселения «Нижнекокуйское», Совета сельского поселения «Подойницынское», Совета сельского поселения «Ундинское», Совета сельского поселения «Казаковское», Совета сельского поселения «Жидкинское», Совета сельского поселения «Нижнеильдиканское», Совета сельского поселения «Нижнегирюнинское» прекращенными с 24 сентября 2024 г.
  2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Балейская новь», а также официальному обнародованию  на   сайте муниципального района «Балейский район», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещенному по адресу: «https:// baleysk.75.ru»
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председательствующий   на первом заседании
 Совета Балейского муниципального округа    I созыва
                                                                                     ___________Г.А. Устимова